UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

Tứ  Kỳ, ngày 11 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Chăm sóc và bảo vệ

sức khỏe nhân dân huyện Tứ Kỳ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỨ KỲ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban chấp hành Trung
ương Đảng khóa XII về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức
khỏe nhân dân trong tình hình mới;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế huyện tại Tờ trình số 04/TTr-YT
ngày 06 tháng 4 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Chăm sóc và Bảo vệ sức khỏe nhân dân

huyện Tứ Kỳ (gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Dương Hà Hải, Phó Chủ tịch UBND huyện                   Trưởng ban
2. Ông Phạm Văn Điển, Giám đốc TTYT huyện           Phó Trưởng ban TT
3. Ông Nguyễn Văn Thúy, Phó Giám đốc TTYT huyện                 Ủy viên
4. Ông Nguyễn Văn Toàn, Phó Trưởng Công an huyện                  Ủy viên
5. Bà Nguyễn Thị Nhung, Phó Trưởng phòng TC - KH huyện             Ủy viên
6. Bà Nguyễn Thị Mai Ly, Phó Giám đốc TTYT huyện                  Ủy viên
7. Bà Trịnh Thị Yến, Phó Giám đốc TTYT huyện                           Ủy viên
8. Ông Nguyễn Thành Chung, Trưởng phòng KT & HT huyện            Ủy viên
9. Ông Phạm Anh Tuấn, Trưởng phòng GD & ĐT huyện               Ủy viên
10. Bà Trương Thị Toan, Trưởng phòng VH & TT huyện              Ủy viên
11. Bà Nguyễn Thị Kim Anh, Trưởng Đài Phát thanh huyện                Ủy viên
12. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Trưởng phòng NN&PTNT huyện            Ủy viên
13. Ông Nguyễn Đình Tính, Giám đốc Trung tâm DVNN huyện           Ủy viên
14. Ông Đồng Hữu Đảng, Chuyên viên Phòng Y tế huyện             Ủy viên

2

15. Ông Phạm Đình Ngự, Trưởng khoa Dược, TTYT huyện              Ủy viên
* Mời các ông, bà có tên sau làm thành viên Ban chỉ đạo:
1. Ông Nguyễn Công Đức, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;
2. Bà Vũ Thị Bền, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;
3. Ông Trịnh Văn Hưng, Chủ tịch Hội Nông dân huyện;
4. Bà Nguyễn Thị Thu Trang, Phó Bí thư Huyện đoàn;
5. Ông Nguyễn Quốc Cường, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện;
Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo

các ban, ngành, đoàn thể; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các hoạt
động chăm sóc sức khỏe nhân dân; công tác phối hợp liên ngành, lồng ghép thực
hiện các chương trình mục tiêu quốc gia về y tế, phòng chống dịch; đẩy mạnh
các hoạt động truyền thông giáo dục sức khỏe; huy động cộng đồng tích cực
tham gia các hoạt động trong lĩnh vực y tế, vệ sinh phòng bệnh, chăm sóc rèn
luyện thân thể, tăng cường xã hội hóa công tác y tế.

Thành viên Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm.
Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND huyện đối với các văn bản

do Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban chỉ đạo ký ban hành.
Quyết định này thay thế Quyết định số 1642/QĐ-UBND ngày 21/5/2020

của Chủ tịch UBND huyện Tứ Kỳ.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Y tế

huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị
trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-12T11:01:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-12T11:01:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!